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VENDIM
Nr. 46, daté& 30.11.2023

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii RREGULLOREN E BRENDSHME TE
SHKOLLES SE MAGJISTRATURES

N& mbéshtetje té€ ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipgrisé”, t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit &
drejtésis€”, K&shilli Drejtues i Shkollés s& Magjistraturgs, i mbledhur mé dat& 30.11.2023,

VENDOSI:

L Té béhen kéto shtesa e ndryshime n& Rregulloren e Brendshme t& Shkollés sé
Magjistraturés, t€ miratuar me vendimin nr.1, daté 31.1.2017, i ndryshuar:

1. NE nenin 66/3 “Departamenti i kérkimeve shkencore dhe botimeve”, shtohet germa
“i” me kété pérmbajtje:
“i) t& nxisé dhe promovojé krijimin e hapésirave t& diskutimit mes magjistratéve dhe
praktikuesve t€ tjer& t€ s& drejtés nép&rmjet Forumit t& Shkollés s& Magjistraturés”.

2, Pas Aneksit 15 shtohet Aneksi 15/2“Mbi veprimtariné e Forumit t& Shkollgs s&
Magjistraturés”, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Aneksi 10 dhe Aneksi 10/2, ndryshojné sipas pérmbajtjes bashkélidhur kétij
vendimi,

II. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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VENDIM
Nr. 47, daté 30.11.2023

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 25, DATE 23.10.2017, “PER
NORMIMIN DHE SHPERBLIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE,
NE ZBATIM TE PROGRAMIT TE FORMIMIT FILLESTAR DHE VAZHDUES,
NE SHKOLLEN E MAGJISTRATURES”

Mbéshtetur n& nenin 118 t&€ Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé; né nenin 243 dhe 248 t& ligjit
nr.115/2016, “Pér organet e qgeverisjes sé sistemit té drejtésisé”; né ligjin nr. 96/2016, “Pér statusin
e giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”; né ligjin nr. 98/2016, “Pér organizimin
e pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérisé”; né ligjin nr. 84/2016, “Pér rivierésimin kalimtar té
gyqtaréve dhe prokuroréve té Republikés sé Shqipérisé”; né nenin 124 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér
arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; si dhe t& ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e
vitit 2023”; n€ vendimin e K&shillit t&¢ Ministrave nr. 748, daté 11.6.2009, “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé té punonjésve t¢ personelit akademik 1¢ institucioneve publike 1¢ arsimit té
larté”, ( 1 ndryshuar), me propozim t& Drejtorit t& Shkollés s& Magjistraturés, Késhilli Drejtues, i
mbledhur mé daté 30.11.2023

VENDOSI:
1. Pika 10, ndryshohet si vijon :

Mésimdhénia e normuar vjetore pér personelin akademik me kohé té& ploté, e shprehur né
oré mésimore e konvertuar né€ Formimin Fillestar &shté si m& poshtg:

¢ P&r Drejtorin e Shkollés deri né€ 70 or& ne auditor/ 175 oré e
konvertuar

e Pér Drejtuesit € Programeve (Fillestar dhe Vazhdues ) 140 oré n& auditor/ 350 oré e
konvertuar

e P&r pedagogét e brendshém 160 oré né auditor/ 400 oré e konvertuar
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b) N& pikén 11/a, pas togéfjaléshit “20% té oréve” shtohet toggfjaléshi “ mbi norme”

2. Efektet financiare shtrihen pér vitin akademik 2023-2024.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,
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